



## Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000293/2021.

Às 10:00:00 horas, do dia 11 de Novembro de 2021, reuniram-se no site [www.compras.mg.gov.br](http://www.compras.mg.gov.br), o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de MOBILIÁRIO SOB MEDIDA.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

### Resultado da sessão pública

#### Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Outro	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	DAMASO CASTRO NASCIMENTO	Sim
Pequena	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	FERNANDO ANTONIO MENEZES	Sim
Micro	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CELIO FERNANDES DOS SANTOS	Sim

Lote: 1

#### Descrição:

LOTE ÚNICO MOBILIÁRIO

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 959.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00181577-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1900 X 900 X 720 MM (LARG X PROF X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1900 X 900 X 720 MM (LARG X PROF X ALTURA);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Suprema

**Freqüência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000

**Valor total:** R\$ 150.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00181578-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1200 X 750 X 720 MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1200 X 750 X 720 MM (LARG X PROF X ALT);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Suprema

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 100,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.450,0000

**Valor total:** R\$ 245.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00181580-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: AMADEIRADO; PRATELEIRAS/SUORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDF; DIMENSOES: 1900 X 530 X 720MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: AMADEIRADO; PRATELEIRAS/SUORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDF; DIMENSOES: 1900 X 530 X 720MM (LARG X PROF X ALT);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Credenza Suprema

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.100,0000

**Valor total:** R\$ 105.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00181581-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 03 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDP; ESTRUTURA: MDP; DIMENSOES: 420 X 530 X 660MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 03 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDP; ESTRUTURA: MDP; DIMENSOES: 420 X 530 X 660MM (LARG X PROF X ALT);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Gaveteiro Volante 3 Gavetas e um Vão

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 722,0000

**Valor total:** R\$ 36.100,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00181582-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPOORTE: QUATRO PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPOORTE: QUATRO PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Arqui. Armário Alto Portas de Giro

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.858,0000

**Valor total:** R\$ 92.900,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00181583-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPOORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPOORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Arqui. Armário Alto Portas Baixa de

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.820,0000

**Valor total:** R\$ 91.000,00

**Nº do item no lote:** 7

**Nº do item no planejamento:** 7

**Código do item:** 00181584-9

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT); NUMERO DE PRATELEIRAS: QUATRO PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: MDP;

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT); NUMERO DE PRATELEIRAS: QUATRO PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: MDP;

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Arqui. Armário Alto Estante

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.500,0000

**Valor total:** R\$ 75.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00181589-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: QUADRADA; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; DIMENSOES: 140 X 140 X 72CM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

**Registros de preços confirmados para os fornecedores**

**Fornecedor:** 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: QUADRADA; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO;  
DIMENSOES: 140 X 140 X 72CM (LARG X PROF X ALT);

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Suprema

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

**Valor unitário:** R\$ 3.280,0000

**Valor total:** R\$ 164.000,00

**PROPOSTAS:**

**Fornecedor:**

09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

**Identificação do fornecedor:** F000139

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 1.342.500,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00181577-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO:  
AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES:  
1900 X 900 X 720 MM (LARG X PROF X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** MESA PARA ESCRITÓRIO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6.000,0000

**Valor total:** R\$ 300.000,00

**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00181578-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1200 X 750 X 720 MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LOGGERAIS**Modelo:** MESA DE ESCRITÓRIO 1,20X0,**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 3.000,0000**Valor total:** R\$ 300.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00181580-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: AMADEIRADO; PRATELEIRAS/SUPORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDF; DIMENSOES: 1900 X 530 X 720MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** LOGGERAIS**Modelo:** ARMÁRIO BAIXO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000**Valor total:** R\$ 125.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00181581-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 03 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDP; ESTRUTURA: MDP; DIMENSOES: 420 X 530 X 660MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** GAVETEIRO VOLANTE

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 1.900,0000

**Valor total:** R\$ 95.000,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00181582-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPOORTE: QUATRO PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** ARMÁRIO ALTO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.800,0000

**Valor total:** R\$ 140.000,00

**Nº do item no lote:** 6

**Nº do item no planejamento:** 6

**Código do item:** 00181583-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPOORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** LOGGERAIS

**Modelo:** ARMÁRIO ALTO

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000



Valor unitário: R\$ 2.750,0000

Valor total: R\$ 137.500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00181584-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT); NUMERO DE PRATELEIRAS: QUATRO PRATELEIRAS; MATERIAL PRATELEIRA: MDP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOGGERAIS

Modelo: ARMÁRIO ESTANTE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.700,0000

Valor total: R\$ 135.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00181589-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: QUADRADA; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; DIMENSOES: 140 X 140 X 72CM (LARG X PROF X ALT);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LOGGERAIS

Modelo: MESA DE REUNIÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2.200,0000

Valor total: R\$ 110.000,00

**Fornecedor:**

20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000199

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.937.450,00

**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 1**Código do item:** 00181577-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1900 X 900 X 720 MM (LARG X PROF X ALTURA);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Formespaço**Modelo:** Suprema**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 9.308,0000**Valor total:** R\$ 465.400,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00181578-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1200 X 750 X 720 MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** Formespaço**Modelo:** Suprema**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 7.194,0000**Valor total:** R\$ 719.400,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00181580-6**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: AMADEIRADO; PRATELEIRAS/SUORTE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDF; DIMENSOES: 1900 X 530 X 720MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Credenza Suprema

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 6.646,0000

**Valor total:** R\$ 332.300,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00181581-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 03 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDP; ESTRUTURA: MDP; DIMENSOES: 420 X 530 X 660MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Gaveteiro Volante 3 Gavetas e um

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 2.232,0000

**Valor total:** R\$ 111.600,00

**Nº do item no lote:** 5

**Nº do item no planejamento:** 5

**Código do item:** 00181582-2

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP; PRATELEIRAS/SUPORTE: QUATRO PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Archi. Armário Alto Portas de Giro

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.716,0000

Valor total: R\$ 285.800,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00181583-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP;  
PRATELEIRAS/SUPORE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS:  
DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X  
PROF X ALT);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Formespaço

Modelo: Arqui. Armário Alto Portas Baixa

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5.620,0000

Valor total: R\$ 281.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00181584-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X  
PROF X ALT); NUMERO DE PRATELEIRAS: QUATRO PRATELEIRAS; MATERIAL  
PRATELEIRA: MDP;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Formespaço

Modelo: Arqui. Armário Alto Estante

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 4.716,0000

Valor total: R\$ 235.800,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00181589-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: QUADRADA; ESTRUTURA: MDF; TAMPO:  
AMADEIRADO; DIMENSOES: 140 X 140 X 72CM (LARG X PROF X ALT);

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** Formespaço

**Modelo:** Suprema

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.123,0000

**Valor total:** R\$ 506.150,00

**Fornecedor:**

21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Identificação do fornecedor:** F000145

**Situação da proposta:** Classificada

**Valor total:** R\$ 4.500.000,00

**Nº do item no lote:** 1

**Nº do item no planejamento:** 1

**Código do item:** 00181577-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1900 X 900 X 720 MM (LARG X PROF X ALTURA);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 2

**Nº do item no planejamento:** 2

**Código do item:** 00181578-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA ESCRITORIO - FINALIDADE: FUNCIONARIO; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; TAMPA: SEM TAMPA; GAVETEIRO/GAVETA: SEM GAVETAS; DIMENSOES: 1200 X 750 X 720 MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 100,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 1.000.000,00

**Nº do item no lote:** 3

**Nº do item no planejamento:** 3

**Código do item:** 00181580-6

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: BAIXO; MATERIA-PRIMA: AMADEIRADO; PRATELEIRAS/SUPORE: UMA PRATELEIRA REGULAVEL; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS: DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDF; DIMENSOES: 1900 X 530 X 720MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 4

**Nº do item no planejamento:** 4

**Código do item:** 00181581-4

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

GAVETEIRO USO ESCRITORIO - TIPO: VOLANTE; COMPOSICAO: 03 GAVETAS; MATERIA-PRIMA: MDP; ESTRUTURA: MDP; DIMENSOES: 420 X 530 X 660MM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00181582-2

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP;  
PRATELEIRAS/SUPOORTE: QUATRO PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS:  
DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X  
PROF X ALT);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: BREMEN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00181583-0

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ARMARIO PARA ESCRITORIO - TIPO: ALTO; MATERIA-PRIMA: MDP;  
PRATELEIRAS/SUPOORTE: TRES PRATELEIRAS; GAVETAS: SEM GAVETAS; PORTAS:  
DUAS PORTAS; ESTRUTURA/BASE: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X  
PROF X ALT);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNO2000

Modelo: BREMEN

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -  
CEP: 30575-716

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10.000,0000

Valor total: R\$ 500.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00181584-9

Tipo: Material

**Especificação do item:**

ESTANTE ESCRITORIO - MATERIAL: MDP; DIMENSOES: 800 X 500 X 1750MM (LARG X  
PROF X ALT); NUMERO DE PRATELEIRAS: QUATRO PRATELEIRAS; MATERIAL  
PRATELEIRA: MDP;

Similar: Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Nº do item no lote:** 8

**Nº do item no planejamento:** 8

**Código do item:** 00181589-0

**Tipo:** Material

**Especificação do item:**

MESA PARA REUNIAO - FORMATO: QUADRADA; ESTRUTURA: MDF; TAMPO: AMADEIRADO; DIMENSOES: 140 X 140 X 72CM (LARG X PROF X ALT);

**Similar:** Não

**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE

**Marca:** TECNO2000

**Modelo:** BREMEN

**Frequência de entrega:** Mensal

**Localidade:** Belo Horizonte

**Informações adicionais:**

Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716

**Quantidade solicitada:** 50,0000

**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000

**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000

**Valor total:** R\$ 500.000,00

**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/11/2021 10:31:31	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 959.000,00	Não
11/11/2021 10:27:36	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.330.999,90	Não
11/11/2021 10:24:35	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.330.999,99	Não
11/11/2021 10:24:25	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 1.340.000,00	Não
11/11/2021 10:24:15	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.341.337,00	Não
11/11/2021 10:23:48	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 1.341.340,00	Não
11/11/2021 10:23:29	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.342.350,00	Não



Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
11/11/2021 10:23:02	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 1.342.400,00	Não
11/11/2021 10:22:43	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 1.500.000,00	Não
11/11/2021 10:16:36	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 2.400.000,00	Não
11/11/2021 10:15:16	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 2.500.000,00	Não
11/11/2021 10:14:18	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.650.000,00	Não
11/11/2021 10:13:16	21.306.287/0001-52 - TECNO 2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.800.000,00	Não
11/11/2021 10:13:13	20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP	R\$ 2.800.000,00	Não
11/11/2021 10:10:16	09.368.381/0001-30 - LOGGERAIS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$ 1.342.490,00	Não

#### Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/11/2021 14:32:30	A proposta do fornecedor 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 959.000,00.

#### Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
16/11/2021 14:50:49	O fornecedor FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

#### Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

#### Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
13/12/21 18:48	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> A retomada da sessão fica prevista para o dia 14/12/21 às 14 horas, visando encerrar esta licitação, com o posicionamento do setor técnico acerca das amostras apresentadas pelo F000139</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 14/12/2021 14:00</p>

Data / hora	Evento
09/12/21 18:42	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000139 e a manifestação do setor técnico (DIMAN). A retomada da sessão fica prevista para o dia 13/12/21 às 10 horas, visando dar continuidade com esta licitação.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 13/12/2021 10:00</p>
25/11/21 15:28	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para a apresentação das amostras/protótipos pelo F000139. A retomada da sessão fica prevista para o dia 09/12/2021 às 14h, visando aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços e recurso e demais procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 09/12/2021 14:00</p>
23/11/21 14:51	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão fica prevista para às 14h do dia 25/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 25/11/2021 14:00</p>
19/11/21 15:29	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão fica prevista para às 14h do dia 23/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 23/11/2021 14:00</p>
18/11/21 16:16	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão fica prevista para às 14h do dia 19/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 19/11/2021 14:00</p>
17/11/21 16:05	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão está prevista para às 14h do dia 18/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 18/11/2021 14:00</p>
16/11/21 18:12	<p><b>Suspensão</b></p> <p><b>Motivo:</b> Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão está prevista para Às 10h do dia 17/11/2021, visando finalizar esta licitação.</p> <p><b>Data e hora prevista para reativação:</b> 17/11/2021 10:00</p>

#### Registro da proposta

Data / hora	Evento
14/12/2021 17:32:13	A proposta do fornecedor 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 959.000,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
-------------	-----------	------	----------

#### Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2021 17:40:43	Pregoeiro	1	O objeto deste lote 1(único) teve seu preço registrado em face da empresa FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP, CNPJ 20.549.945/0001-74, no valor total de R\$ 959.000,00.
14/12/2021 17:30:57	Pregoeiro	1	Agradeço a participação de todos!
14/12/2021 14:17:21	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 14/12/2021, às 14:17. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
14/12/2021 14:07:02	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 14/12/2021, às 14:07.
14/12/2021 14:06:54	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000199 foi declarado vencedor do lote 1, que o fornecedor F000139 teve sua proposta desclassificada devido a reprovação das amostras, e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, as propostas comerciais e a documentação de habilitação apresentadas pelos fornecedores, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
14/12/2021 14:03:37	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000139, gentileza proceder o recolhimento das amostras na PGJ, para tanto deverá ser realizado por representante da empresa com poderes devidamente comprovados, eximindo-se a Procuradoria-Geral de Justiça de qualquer ônus por inutilização ou danos decorrentes de testes efetuados no produto. Favor entrar em contato pelo telefone: (31) 3330-8237 ou e-mail: kacunha.plansul@mpmg.mp.br, com a Srª Kênia.
14/12/2021 14:02:05	Pregoeiro	1	Dessa forma, o licitante F000139 teve sua proposta DESCLASSIFICADA com base nos subitens 9.5.1 e 9.9 ambos do edital.
14/12/2021 14:01:56	Pregoeiro	1	"A mesa e o armário não foram completamente montados, a pintura eletrostática não foi apresentada e sim uma aplicação de película não prevista em Edital e o acabamento do armário necessita de tapa furos não previstos no Edital. Fotografia 2190227. Manifestamos pela reprovação das amostras e protótipos apresentados."
14/12/2021 14:01:34	Pregoeiro	1	As amostras apresentadas pelo licitante F000139 foram analisadas pela servidora Kelly Moraes Castro Fonseca, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN) que reprovou as amostras, conforme parecer técnico abaixo:
14/12/2021 14:01:25	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, boa tarde!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/12/2021 14:00:54	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
13/12/2021 18:48:38	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " A retomada da sessão fica prevista para o dia 14/12/21 às 14 horas, visando encerrar esta licitação, com o posicionamento do setor técnico acerca das amostras apresentadas pelo F000139 ". O lote deve ser reativado dia 14/12/2021 às 14:00 h.
13/12/2021 14:09:12	Pregoeiro	1	Fineza aguardarem.
13/12/2021 14:09:03	Pregoeiro	1	Srs. Boa tarde!
13/12/2021 11:08:23	Pregoeiro	1	Srs. aguardo posicionamento do setor técnico acerca da(s) amostra(s) do fornecedor F000139. Dessa forma, a sessão será suspensa com retomada logo mais às 14horas.
13/12/2021 10:03:04	Pregoeiro	1	Fineza aguardarem.
13/12/2021 10:02:56	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, bom dia!
13/12/2021 10:02:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
09/12/2021 18:42:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000139 e a manifestação do setor técnico (DIMAN). A retomada da sessão fica prevista para o dia 13/12/21 às 10 horas, visando dar continuidade com esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 13/12/2021 às 10:00 h.
09/12/2021 14:51:40	Pregoeiro	1	Dessa forma, a retomada da sessão fica prevista para o dia 13/12/2021 às 10h, para aguardar a apresentação de amostra(s) pelo fornecedor F000139 e a manifestação do setor técnico, e demais procedimentos visando encerrar esta licitação.
09/12/2021 14:04:10	Pregoeiro	1	E diante de todo o exposto, o prazo para apresentação da(s) amostra(s)/protótipo(s) pelo fornecedor F000139 passa a ser até dia 10/12/2021.
09/12/2021 14:03:27	Pregoeiro	1	Considerando que, conforme AVISO PJGAA/DG Nº 15/2021, não houve expediente neste Órgão no dia 08/12/2021;
09/12/2021 14:03:13	Pregoeiro	1	Considerando que foi solicitado ao fornecedor F000139 a apresentação de amostra(s)/protótipo(s), em atendimento a manifestação pelo setor técnico (DIMAN);
09/12/2021 14:02:59	Pregoeiro	1	Considerando que o edital deste processo prevê prazo de 10(dez) dias úteis para a apresentação de amostra(s)/protótipo(s) pelo(s) fornecedor(s), conforme previsão contida no item 6 do Termo de referência (Anexo VII do Edital);
09/12/2021 14:02:31	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, boa tarde!
09/12/2021 14:02:19	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2021 15:28:01	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para a apresentação das amostras/protótipos pelo F000139. A retomada da sessão fica prevista para o dia 09/12/2021 às 14h, visando aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços e recurso e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 09/12/2021 às 14:00 h.
25/11/2021 15:25:23	Pregoeiro	1	A retomada da sessão fica prevista para o dia 09/12/2021 às 14h, visando aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços e recurso e demais procedimentos.
25/11/2021 15:25:08	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras/protótipos pelo F000139 e a respectiva análise do setor técnico (DIMAN).
25/11/2021 14:14:44	Pregoeiro	1	Aviso aos licitantes! A análise das amostras/protótipos se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através do telefone: (31) 3330 8237.
25/11/2021 14:14:31	Pregoeiro	1	Sr. F000139, nos termos do subitem 6.4 do Termo de Referência (Anexo VII do edital), informo que o prazo para entrega/instalação das amostras/protótipos é de 10 (dez) dias úteis, e encerrar-se-á no dia 09/12/2021.
25/11/2021 14:10:32	Pregoeiro	1	Eventuais dúvidas sobre o texto técnico/amostras/protótipos podem ser encaminhadas para Divisão de Manutenção/Superintendência de Engenharia através do e-mail da kacunha.plansul@mpmg.mp.br, aos cuidados
25/11/2021 14:10:21	Pregoeiro	1	Sr. F000139, o endereço para entrega dos PROTÓTIPOS será informado pelo setor Divisão de Manutenção (DIMAN), dessa forma, favor entrar em contato pelo contato pelo telefone: (31) 3330-8237 ou e-mail: kacunha.plansul@mpmg.mp.br, com a Srª
25/11/2021 14:10:01	Pregoeiro	1	Sr. F000139, o endereço para entrega das AMOSTRAS: Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar. Sto Agostinho, BH, favor procurar a Srª Kênia Cunha, no setor Divisão de Manutenção (DIMAN). Telefone para contato (31) 3330 8237.
25/11/2021 14:09:46	Pregoeiro	1	Os Protótipos Podem Ser Confeccionados Em Qualquer Estampa De Amadeirado Pois Essa Não Interfere Na Análise Dos Produtos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2021 14:09:36	Pregoeiro	1	4) Os Móveis Apresentados Como Protótipos Podem Ser Confeccionados Em Qualquer Estampa De Amadeirado E Conter As Partes Metálicas Pintadas Em Qualquer Cor Pois Essas Não Interferem Na Análise Dos Produtos.
25/11/2021 14:09:29	Pregoeiro	1	3) Além Da Apresentação Das Amostras De Materiais, Deverão Ser Feitas As Instalações De Uma Unidade De Protótipo De Cada Item Determinado, Para Verificação Da Pertinência Com As Especificações Técnicas Contidas Neste Termo De Referência.
25/11/2021 14:09:19	Pregoeiro	1	Item 1 - Mesa Para Escritório E Ao Item 6 - Armário.
25/11/2021 14:09:12	Pregoeiro	1	2) Deverão ser apresentadas protótipos para:
25/11/2021 14:09:04	Pregoeiro	1	Item 4 - Gaveteiro. Amostra: Mínimo De 01 (Uma) Amostra De Cada Produto: Rodízios, Corrediça Metálica.
25/11/2021 14:08:55	Pregoeiro	1	Item 3 - Credenza. Amostra: Mínimo De 01 (Uma) Amostra De Cada Produto: Puxador, Tambor De Fechadura, Dobradiça De Aço;
25/11/2021 14:08:47	Pregoeiro	1	B) 01 (Uma) Amostra Da Pintura Microtexturizada Aplicada Sobre MDF OU MDP.
25/11/2021 14:08:39	Pregoeiro	1	Item 1 - Mesa Para Escritório. Amostras: A) Padrão Madeira Freijó Dourado (Padronizado Para Mobiliário Dos Procuradores De Justiça). Em Relação A Este Amadeirado, Por Se Tratar De Um Produto Industrializado Que Pode Ser Retirado Do Mercado A Critério Do Fabricante ("Fora De Linha") O Licitante, Nesse Caso, Poderá Ser Dispensado Da Apresentação Desta Amostra E Deve Apresentar Pelo Menos 05 (Cinco) Amostras Que Mais Se Aproximam Deste Amadeirado. O Objetivo É Possibilitar A Composição De Espaços Com Móveis Já Adquiridos Em Amadeirado Freijó Dourado Com As Novas Aquisições Em Outro Estampado (O Mais Próximo Possível) Mantendo Uma Boa Estética No Ambiente.
25/11/2021 14:08:31	Pregoeiro	1	1)Deverão ser apresentadas amostras de materiais:
25/11/2021 14:08:22	Pregoeiro	1	Dessa forma, solicito ao F000139 a apresentação de amostras/protótipos:
25/11/2021 14:06:57	Pregoeiro	1	Após a análise da proposta do F000139, o setor técnico a Divisão de Manutenção manifestou, com base no item 9.8 e seguintes e do item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, pela apresentação de amostras/protótipos para o lote 1 (único).
25/11/2021 14:03:08	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, boa tarde!
25/11/2021 14:02:29	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
23/11/2021 14:51:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão fica prevista para às 14h do dia 25/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 25/11/2021 às 14:00 h.
23/11/2021 14:50:26	Pregoeiro	1	A retomada da sessão fica prevista no dia 25/11/2021, às 14 horas, visando finalizar esta licitação.
23/11/2021 14:49:54	Pregoeiro	1	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a manifestação do setor técnico competente.
23/11/2021 14:04:07	Pregoeiro	1	Gentileza aguardarem.
23/11/2021 14:03:42	Pregoeiro	1	Senhores, aguardo, ainda, a manifestação do setor técnico competente.
23/11/2021 14:03:18	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, boa tarde!
23/11/2021 14:02:41	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/11/2021 15:29:33	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão fica prevista para às 14h do dia 23/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos ". O lote deve ser reativado dia 23/11/2021 às 14:00 h.
19/11/2021 15:28:42	Pregoeiro	1	A retomada da sessão fica prevista no dia 23/11/2021, às 14 horas, visando finalizar esta licitação.
19/11/2021 15:28:25	Pregoeiro	1	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a manifestação do setor técnico competente.
19/11/2021 14:01:55	Pregoeiro	1	Gentileza aguardarem.
19/11/2021 14:01:47	Pregoeiro	1	Senhores, aguardo a manifestação do setor técnico.
19/11/2021 14:01:09	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, boa tarde!
19/11/2021 14:00:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
18/11/2021 16:16:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão fica prevista para às 14h do dia 19/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 19/11/2021 às 14:00 h.
18/11/2021 16:01:34	Pregoeiro	1	A retomada da sessão fica prevista no dia 19/11/2021, às 14 horas, visando finalizar esta licitação.
18/11/2021 16:00:41	Pregoeiro	1	Senhores, suspenderei a sessão para aguardar a manifestação do setor técnico competente.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/11/2021 14:08:54	Fornecedor F000139	1	Boa tarde
18/11/2021 14:02:42	Pregoeiro	1	Aguardo a manifestação do setor técnico. Fineza aguardarem.
18/11/2021 14:01:59	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, boa tarde!
18/11/2021 14:01:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
17/11/2021 16:05:42	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão está prevista para às 14h do dia 18/11/2021, visando finalizar esta licitação, com classificação/desclassificação/habilitação/inabilitação/prazo de recurso e demais procedimentos. ". O lote deve ser reativado dia 18/11/2021 às 14:00 h.
17/11/2021 16:03:28	Pregoeiro	1	A sessão será suspensa para aguardar a manifestação do setor técnico. A retomada da sessão fica prevista no dia 18/11/2021, às 14 horas, visando finalizar esta licitação.
17/11/2021 16:02:09	Pregoeiro	1	Senhores, boa tarde!
17/11/2021 12:45:54	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, aguardo, ainda, a manifestação do setor técnico. A sessão deste pregão fica suspensa com retomada, logo mais, às 16h.
17/11/2021 11:51:05	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a sessão deste pregão fica suspensa com retomada, logo mais, às 13h.
17/11/2021 10:01:14	Pregoeiro	1	Aguardo a manifestação do setor técnico. Fineza aguardarem.
17/11/2021 10:00:49	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, bom dia!
17/11/2021 10:00:32	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
16/11/2021 18:12:21	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a manifestação do setor técnico referente à proposta do F000139. A retomada da sessão está prevista para Às 10h do dia 17/11/2021, visando finalizar esta licitação. ". O lote deve ser reativado dia 17/11/2021 às 10:00 h.
16/11/2021 16:58:16	Pregoeiro	1	Srs. a proposta do fornecedor F000139 será encaminhada para análise do setor técnico. Dessa forma, aguardarei a emissão do parecer técnico para verificar a aceitabilidade da proposta, bem como a necessidade ou não de apresentação de amostras/protótipos pelo F000139. A sessão será suspensa com retomada dia 17/11/2021 às 10horas, visando sua continuidade.
16/11/2021 16:15:19	Fornecedor F000139	1	Sra. Pregoeira para fins de conhecimento, informo que o e-mail juntamente com a documentação já foi enviado.



Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2021 15:39:26	Pregoeiro	1	Sr.F000139, favor readequar a proposta, nos seguintes itens: a) prazo de substituição (mínimo de dias), conforme previsão no edital; b) prazo de garantia excluir a expressão "lote 2", por se tratar de lote 1(único); Gentileza atentar para o item 2.6 da proposta e enviar, bem como os Anexos V e VII do edital.
16/11/2021 15:24:26	Fornecedor F000139	1	Sra. Pregoeira para fins de conhecimento, informo que o email juntamente com a documentação já foi enviado.
16/11/2021 15:09:20	Pregoeiro	1	Srs. o sistema não permite a liberação do link, dessa forma, Sr.F000139 favor enviar a proposta e documentação habilitatória para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
16/11/2021 15:08:54	Fornecedor F000139	1	09.368.381/0001-30
16/11/2021 15:01:43	Pregoeiro	1	F000139, Gentileza informar CNPJ
16/11/2021 14:59:41	Pregoeiro	1	Sr.F000139, gentileza enviar proposta, conforme modelo do anexo II do Edital. Farei a liberação do link.
16/11/2021 14:58:11	Fornecedor F000139	1	Boa tarde, Sra. Pregoeira. Temos interesse em registrar nossos preços na Ata.
16/11/2021 14:52:50	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
16/11/2021 14:52:41	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor do lote 1(único).
16/11/2021 14:52:04	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000199 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1(único).
16/11/2021 14:50:49	Portal de compras	1	O fornecedor 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
16/11/2021 14:49:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
16/11/2021 14:48:44	Pregoeiro	1	Informo que, conforme previsão em Edital, a proposta e documentação enviada pelo licitante F000199 encontram-se disponíveis para consulta em nosso site ( <a href="http://www.mpmg.mp.br">www.mpmg.mp.br</a> > Serviços> Consultas> Licitações e Contratos).
16/11/2021 14:48:16	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, a documentação do licitante F000199 foi analisada e encontra-se regular.
16/11/2021 14:32:30	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 20.549.945/0001-74 - FORMESPACO MOVEIS E INSTALACOES LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 959.000,00.
16/11/2021 14:32:30	Portal de compras	1	A etapa de negociação foi concluída e por isso, o prazo para envio do arquivo de negociação da proposta foi finalizado para todos os fornecedores.
16/11/2021 14:29:55	Pregoeiro	1	A proposta apresentada pelo licitante F000199 foram analisadas tecnicamente pelas servidoras Kelly Morais Castro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção(DIMAN) e Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando a Divisão de Materiais(DIMAT), que opinaram pela sua aprovação.
16/11/2021 14:29:26	Pregoeiro	1	"apresentou amostras de amadeirados (...), tendo sido aprovada pela SEA a amostra Louro Freijó Poro (Arauco) por considerarmos semelhante ao padronizado no MPMG para mobiliário de Procuradores de Justiça (TR item 6.1 - A). Demais amostras/protótipos foram dispensados de apresentação"
16/11/2021 14:29:01	Pregoeiro	1	O setor técnico a Divisão de Manutenção (DIMAN) representado pela servidora Kelly Morais Castro dispensou a apresentação de amostra(s)/protótipo(s) pelo fornecedor F000199, considerando o previsto nos subitens 9.10 do edital e 6 e 22 do Termo de Referência (Anexo VII do edital), emitiu o seguinte parecer:
16/11/2021 14:03:24	Pregoeiro	1	Fineza aguardarem.
16/11/2021 14:02:08	Pregoeiro	1	A sessão deste pregão está sendo retomada, conforme divulgado via e-mail aos senhores fornecedores participantes deste lote único.
16/11/2021 14:01:41	Pregoeiro	1	Prezados Licitantes, boa tarde!
11/11/2021 12:13:14	Pregoeiro	1	Senhores Licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação das amostras/protótipos pelo F000199 e a respectiva análise do setor técnico (DIMAN/DIMAT). A retomada da sessão fica prevista para o dia 26/11/2021 às 14h, visando aceitação/não aceitação das propostas/ conhecimento e análise da documentação habilitatória/ habilitação/inabilitação dos arrematantes, abertura de prazo para manifestação de intenção de terceiros em registrar preços e recurso e demais procedimentos.
11/11/2021 11:58:22	Pregoeiro	1	Aviso aos licitantes! A análise das amostras/protótipos se dará na forma do Termo de Referência, podendo ser agendado o dia e horário para acompanhamento através do telefone: (31) 3330 8237.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2021 11:57:49	Pregoeiro	1	Sr. F000199, com base no item 6 do Anexo VII do edital, informo que o prazo para entrega/instalação das amostras/protótipos é de 10 (dez) dias úteis, e encerrar-se-á no dia 26/11/2021.
11/11/2021 11:56:25	Pregoeiro	1	Eventuais dúvidas sobre o texto técnico/amostras/protótipos podem ser encaminhadas para Divisão de Manutenção/Superintendência de Engenharia através do e-mail da kacunha.plansul@mpmg.mp.br, aos cuidados
11/11/2021 11:54:46	Pregoeiro	1	Sr. F000199, o endereço para entrega dos PROTÓTIPOS será informado pelo setor Divisão de Manutenção (DIMAN), dessa forma, favor entrar em contato pelo contato pelo telefone: (31) 3330-8237 ou e-mail: kacunha.plansul@mpmg.mp.br, com a Srª
11/11/2021 11:53:12	Pregoeiro	1	Sr. F000199, o endereço para entrega das AMOSTRAS: Av. Álvares Cabral, 1740, 5º andar. Sto Agostinho, BH, favor procurar a Srª Kênia Cunha, no setor Divisão de Manutenção (DIMAN). Telefone para contato (31) 3330 8237.
11/11/2021 11:52:32	Pregoeiro	1	Os Protótipos Podem Ser Confeccionados Em Qualquer Estampa De Amadeirado Pois Essa Não Interfere Na Análise Dos Produtos.
11/11/2021 11:51:45	Pregoeiro	1	4) Os Móveis Apresentados Como Protótipos Podem Ser Confeccionados Em Qualquer Estampa De Amadeirado E Conter As Partes Metálicas Pintadas Em Qualquer Cor Pois Essas Não Interferem Na Análise Dos Produtos.
11/11/2021 11:51:17	Pregoeiro	1	3) Além Da Apresentação Das Amostras De Materiais, Deverão Ser Feitas As Instalações De Uma Unidade De Protótipo De Cada Item Determinado, Para Verificação Da Pertinência Com As Especificações Técnicas Contidas Neste Termo De Referência.
11/11/2021 11:50:16	Pregoeiro	1	Item 1 - Mesa Para Escritório E Ao Item 6 - Armário.
11/11/2021 11:50:07	Pregoeiro	1	2) Deverão ser apresentadas protótipos para:
11/11/2021 11:49:53	Pregoeiro	1	Item 4 - Gaveteiro. Amostra: Mínimo De 01 (Uma) Amostra De Cada Produto: Rodízios, Corrediça Metálica.
11/11/2021 11:49:42	Pregoeiro	1	Item 3 - Credenza. Amostra: Mínimo De 01 (Uma) Amostra De Cada Produto: Puxador, Tambor De Fechadura, Dobradiça De Aço;
11/11/2021 11:49:34	Pregoeiro	1	B) 01 (Uma) Amostra Da Pintura Microtexturizada Aplicada Sobre MDF OU MDP.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2021 11:49:19	Pregoeiro	1	Item 1 - Mesa Para Escritório. Amostras: A) Padrão Madeira Freijó Dourado (Padronizado Para Mobiliário Dos Procuradores De Justiça). Em Relação A Este Amadeirado, Por Se Tratar De Um Produto Industrializado Que Pode Ser Retirado Do Mercado A Critério Do Fabricante ("Fora De Linha") O Licitante, Nesse Caso, Poderá Ser Dispensado Da Apresentação Desta Amostra E Deve Apresentar Pelo Menos 05 (Cinco) Amostras Que Mais Se Aproximam Deste Amadeirado. O Objetivo É Possibilitar A Composição De Espaços Com Móveis Já Adquiridos Em Amadeirado Freijó Dourado Com As Novas Aquisições Em Outro Estampado (O Mais Próximo Possível) Mantendo Uma Boa Estética No Ambiente.
11/11/2021 11:49:07	Pregoeiro	1	1)Deverão ser apresentadas amostras de materiais:
11/11/2021 11:48:46	Pregoeiro	1	Sr. F000199, de acordo com manifestação do setor solicitante da PGJ, a Divisão de Materiais, com base no item 9.8 e seguintes e do item 6 do Termo de Referência (anexo VII), ambos do edital, solicito a apresentação de amostras/protótipos para o lote 1 (único).
11/11/2021 11:46:18	Fornecedor F000199	1	Foi reenviado
11/11/2021 11:46:11	Portal de compras	1	O fornecedor F000199 enviou o novo arquivo de proposta.
11/11/2021 11:45:36	Pregoeiro	1	Um momento por gentileza.
11/11/2021 11:38:42	Portal de compras	1	O fornecedor F000199 enviou o novo arquivo de proposta.
11/11/2021 11:32:43	Fornecedor F000199	1	Sr. pregoeiro foi enviado junto com acolhimento da proposta, via sistema. Não abriu campo para reenviar, se for possível abrir o sistema novamente unifico os arquivos
11/11/2021 11:29:52	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, favor atentar para o anexo IV do edital e enviar.
11/11/2021 11:04:55	Pregoeiro	1	Srs. gentileza aguardarem.
11/11/2021 10:59:17	Portal de compras	1	O fornecedor F000199 enviou o novo arquivo de proposta.
11/11/2021 10:39:25	Portal de compras	1	Fornecedor F000199 favor acessar o lote 1 e enviar o novo arquivo de proposta.#linkPregao{Clique aqui enviar o arquivo, urlAcessoPropostaPregao, 145391,
11/11/2021 10:38:27	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, por meio do mesmo link, favor enviar contrato social da empresa, ato constitutivo ou documento equivalente que me permita identificar o(s) respectivo(s) sócio(s) majoritário(s), em atenção ao subitem 9.2.5 do Edital, que prevê a consulta ao Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade CNIA também será realizada em nome dos sócios majoritários da empresa." e do art. 12 da Lei Federal nº 8.429/92.
11/11/2021 10:38:10	Fornecedor F000199	1	ok

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2021 10:37:46	Pregoeiro	1	Farei a liberação do link para o envio.
11/11/2021 10:37:37	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199 favor enviar a proposta, de acordo com o modelo do edital (Anexo II do edital).
11/11/2021 10:35:15	Fornecedor F000199	1	20.549.945/0001-74
11/11/2021 10:34:56	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000199, favor informar CNPJ .
11/11/2021 10:34:18	Fornecedor F000199	1	Tel.: (31) 3443-5677 ou (31) 3443-3929 Nicolau
11/11/2021 10:34:00	Fornecedor F000145	1	Tecno2000 - André (61) 98470-0007
11/11/2021 10:33:53	Fornecedor F000139	1	Priscila de Miranda 31 993100724 / 31 32783918
11/11/2021 10:32:49	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: Senhores licitantes, encerramos a etapa de envio de lances desta sessão pública. Haja vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos neste chat.
11/11/2021 10:31:35	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
11/11/2021 10:26:35	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000139, F000199 e F000145 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
11/11/2021 10:26:16	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, darei início ao tempo para que possam ofertar um lance final fechado, em conformidade com as regras previstas no edital.
11/11/2021 10:24:46	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada. A qualquer momento a etapa Fechada poderá ser iniciada.
11/11/2021 10:22:46	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
11/11/2021 10:19:32	Pregoeiro	1	Em menos de 3 minutos entraremos no tempo randômico. Lembramos que os lances intermediários são importantes, por isso, não deixem de ofertar seus lances.
11/11/2021 10:11:01	Pregoeiro	1	Senhores, informo que ALGUNS preços propostos estão acima do nosso valor referencial. Solicito que avaliem as suas propostas e ofertem o seu melhor lance.
11/11/2021 10:07:46	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
11/11/2021 10:07:33	Pregoeiro	1	Srs. iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
11/11/2021 10:01:05	Fornecedor F000139	1	Bom dia
11/11/2021 10:00:51	Pregoeiro	1	Srs. estamos fazendo uma verificação prévia das propostas, gentileza aguardarem.
11/11/2021 10:00:36	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2021 10:00:06	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

#### Ocorrências relevantes

- 1- Não houve acompanhamento do setor técnico durante a sessão de disputa do pregão, apesar da convocação, via e-mail, ao setor solicitante.
- 2- A PROPOSTA do licitante F000199 foram analisadas tecnicamente pela servidora Kelly Morais Castro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção DIMAN) e pela Fernanda Cabrini Vaz Mota, representando a Divisão de Materiais (DIMAT) que opinaram pela sua aprovação.

As amostras/protótipos do fornecedor F000199 foram aprovados pela servidora Kelly Morais Castro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção DIMAN).

As amostras/protótipos do fornecedor F000139 foram reprovados pela servidora Kelly Morais Castro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção DIMAN).

Em consulta ao CEIS (Portal da Transparência) a empresa LOGGERAIS INDÚSTRIA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA figura com sanção de impedimento aplicada pelo Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, dessa forma, não há afronta ao item 4.3.2 do edital uma vez que a sanção referida não foi aplicada por órgão da Administração Pública do Estado de Minas Gerais.

#### Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
11/11/2021 10:00:06	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

---

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

---

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

#### Equipe de apoio

Pedro Brito Cândido Ferreira; Rodrigo Augusto dos Santos Silva; Érica Viana Giardini de Oliveira